平成２９年度第８回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成３０年２月１５日（木）１３：１５～１３：４７

２ 場 所 各コア校（遠隔会議システム）

３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 題

（１）平成３０年度共同事業契約における役割分担等について       【資料１，参考資料１－１～５】

議長から資料１及び参考資料１－１～２に基づき，共同事業契約における平成３０年度の各加盟校の役

割分担及び負担金，研修料等について説明があり，異議無く了承された。また，議長から，平成３０年３

月２９日（木）開催の総会で新規２校の加盟が承認された場合は，他の加盟校と同等の内容を追加予定で

ある旨併せて説明があった。

次に，議長から参考資料１－３～５に基づき，岡山理科大学獣医学部（今治キャンパス）及び人間環境

大学松山看護学部のＳＰＯＤへの新規加盟申請に伴う今後の手続きについて確認があった。このことについ

て，議長から，総会で新規加盟が承認された場合，既存の「共同事業契約書（H24.4.1付締結）」及び「共同

事業契約書の変更合意（H27.3.27総会決定）」は廃止し，新規加盟２校を含めた全加盟校間で，「共同事業

契約書」を平成３０年４月１日付けで新たに締結したい旨説明があり，異議無く了承された。また，「共同

事業契約書」別表１への新規加盟２校の追加記載箇所については，以下のとおりとしたい旨説明があり，異

議無く了承された。（別表１記載順案：国立大学→公立大学→私立大学→公立短期大学→私立短期大学→私

立大学（学部のみ）→高等専門学校）

議長から，上記のことについては，平成３０年３月２９日（木）開催の総会で審議予定である旨説明が

あった。

（２）平成２９年度ＳＰＯＤ事業経費について                    【資料２－１～２】

ＳＰＯＤ事務局の五貫教育企画課教育企画チームリーダーから資料２－１～２に基づき，平成２９年度

事業経費の執行状況について，前回からの変更点を中心に説明があり，異議無く了承された。

次に，議長から，今後未執行経費に変更が生じ執行額が増減した場合の差額は，次年度ＳＰＯＤフォー

ラム等に向けた物品購入等に充当することとしたい旨説明があり，異議無く了承された。なお，現在執行

予定内訳に挙げている以外の使途が発生した場合は，メールにて各コア校に確認依頼を行い，修正する旨

併せて説明があった。

議長から，本事業経費の収支報告については，平成３０年３月２９日（木）開催の総会で審議予定であ

る旨説明があった。

（３）平成２９年度ＳＰＯＤ内講師派遣事業について           【資料３，参考資料２－１～２】

議長から資料３及び参考資料２－１～２に基づき，平成２９年度ＳＰＯＤ内講師派遣事業についてのアンケー

ト結果について報告があった。このことについて，高知大学立川委員から参考資料に一部誤りがある旨指

摘があり，当該箇所を会議後修正することとなった。

（４）平成３０年度ＳＰＯＤ内講師派遣事業について       【資料４－１～３，参考資料３－１～３】

議長から資料４－１～３に基づき，平成３０年度ＳＰＯＤ内講師派遣プログラム及びＳＰＯＤ内講師派

遣事業の取扱いについて説明があり，異議無く了承された。

次に，議長から，平成３０年３月２９日（木）開催の総会で新規加盟が承認された場合は，４月以降に

新規加盟２校に対してプログラム希望調査を行い，平成３０年度ネットワークコア運営協議会において，

派遣プログラムの確定を行う予定である旨説明があった。

最後に，議長から，本会議終了後，ＳＰＯＤ事務局から各加盟校（開催校）に，決定プログラム及び講

師担当校を通知するとともに，開催校から講師担当校へ講師名及び連絡先等を確認するよう依頼する予定

の旨説明があった。

（５）その他

議長から，平成３０年３月１５日（木）に開催予定だった第９回ネットワークコア運営協議会は中止と

する旨説明があった。また，議長から，今年度のネットワークコア運営協議会は今回で全て終了となるが，

今後必要に応じてメール審議を行いたい旨説明があった。

大学名 所　　属 氏　　名 担当

総合教育センター教育改革推進部門　准教授 宮田　政徳 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　講師 吉田　博 ＦＤ

総合教育センター教育改革推進部門　特任研究員 上岡　麻衣子 ＦＤ・事務

総務部人事課長 濵田　光男 ＳＤ

総務部人事課副課長 荒木　俊典 ＳＤ

学務部教育支援課教育企画室長 福川　利夫 事務

教育・学生支援室修学支援グループ　サブリーダー 庵原　浩司 ＦＤ

教育・学生支援室修学支援グループ 白川　奈実 ＦＤ

経営管理室給与福利グループ　リーダー 澤井　行広 ＳＤ

経営管理室給与福利グループ　チーフ 石田　和一 ＳＤ

教育・学生支援室学務グループ　リーダー 尾松　俊嗣 事務

教育・学生支援室学務グループ　チーフ 安岡　嗣美 事務

大学教育創造センター　准教授 立川　明 ＦＤ

人事課労務管理係長 廣瀬　暢彦 SD

人事課労務管理係係員 河渕　由香里 SD

学務課総務係長 井上　博文 事務

学務課総務係事務補佐員 高橋　智子 事務

学務課教育支援室総務係係員 中村　朋香 事務

教育・学生支援機構副機構長／教育企画室長 小林　直人 議長・FD

教育企画室　講師 村田　晋也 ＦＤ

教育企画室　特定研究員 加地　真弥 ＦＤ

教育企画室　教授 中井　俊樹 ＳＤ

教育企画室　講師 清水　栄子 ＳＤ

教育企画室　特任助教 丸山　智子 ＳＤ

総務部人事課人事・人材育成チーム 川井　順子 ＳＤ

教育学生支援部長 佃　雅之 事務

愛媛大学ＳＤ統括コーディネータ－ 吉田　一惠 ＳＤ

教育学生支援部教育企画課副課長 河野　太志 ＳＤ・事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チームリーダー 五貫　恵美 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チームサブリーダー 藤原　力 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 松﨑　由里子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 八丈野　真子 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 橋本　香央里 事務

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 國安　朋子 事務

ネットワークコア運営協議会の構成員に関する申合せ(抄）
（組織）第２　協議会は、次の（１）～（４）に掲げる構成員をもって組織する。
　　（１）　議長
　　（２）　各コア校のＦＤ担当者
　　（３）　各コア校のＳＤ担当者
　　（４）　各コア校の事務担当者

平成２９年度第８回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会出席者名簿

徳島大学

香川大学

愛媛大学

高知大学